
ZJISTI, PROČ MAJÍ TEPLICE VE SVÉM 
ZNAKU HLAVU JANA KŘTITELE. ERB JE 
NA OBRÁZKU V HALE. 
 
 
 
 
 
VE VZDÁLENÉ ZEMI FRANTIŠKA JOSEFA 
SE NACHÁZÍ TEPLICKÝ ZÁLIV A 
ŠANOVSKÝ OSTROV. KTERÝ VÝZNAMNÝ 
RODÁK SE O TO ZASLOUŽIL. 
 
 
 
 
V PRVNÍ POLOVINĚ 19. STOLETÍ 
POBÝVALI V TPLICKÝCH LÁZNÍCH DVA 
VÝZNAMNÍ POHÁDKÁŘI, JEJICHŽ 
PŘÍBĚHY VŠICHNI DŮVĚRNĚ ZNÁTE.  
O KOHO ŠLO ? JEJICH FOTOGRAFIE JSOU 
V HALE. 
 
 
 
 

  3 

  6 

 10 



 
JAK SE JMENUJE NEJDELŠÍ ČESKÁ ŘEKA, 
KTERÁ PROTÉKÁ NAŠÍM KRAJSKÝM 
MĚSTEM? 
 
 
 
KNÍŽE ČESKÉHO LIDU, KTERÝ PODLE 
KOSMOVY KRONIKY POCHÁZEL Z RODU 
LEMUZŮ, PŘIŠEL PRÝ NA KNÍŽECÍ 
STOLEC ROVNOU Z POLE OD PLUHU. 
VÍŠ, ZE KTERÉ SEVEROČESKÉ OBCE? 
 
 
 
POSKYTUJE JEDEN Z NEJKRÁSNĚJŠÍCH 
ROZHLEDŮ V  KRUŠNÝCH HORÁCH. 
NACHÁZÍ SE V BLÍZKÉM OKOLÍ TEPLIC, JE 
MOŽNÉ HO ZDOLAT PĚŠKY NEBO 
POUŽÍT LANOVKU. VE SVÉM NITRU 
UKRÝVÁ ŘADU STARÝCH ŠTOL A 
DALŠÍCH POZŮSTATKŮ PO DŮLNÍ 
ČINNOSTI. VÍŠ, O KTERÉM VRCHOLU JE 
ŘEČ? PŘIDEJ I NADMOŘSKOU VÝŠKU. 
 
 

   3 

  6 

 10 



 
JMENUJ 2 FOTBALISTY,REPREZENTANTY 
ČR, ČSR, KTEŘÍ ZÍSKALI PRESTIŽNÍ 
OCENĚNÍ „ZLATÝ MÍČ“. 
 
 
 

 
KTERÝ ZNÁMÝ ČESKOSLOVENSKÝ 
REPREZENTANT JE AUTOREM SLAVNÉHO 
POKUTOVÉHO KOPU, KTERÝ PROVEDL VE FINÁLE 
ME V BĚLEHRADĚ /1976/, KDE NÁŠ TÝM ZVÍTĚZIL 
NAD NĚMECKEM ? 
 
 
 
 
 

 
NAPIŠ CELÉ JMÉNO KLUBU, O KTERÉM 
VE SVÉ KNIZE PÍŠE ČESKÝ SPISOVATEL A 
SPORTOVNÍ REDAKTOR OTA PAVEL. 
 
 

 
 

 
 

  3 

  6 

10 



 
 
 
NAPIŠ 3 SAVCE, KTEŘÍ PŘEČKÁVAJÍ 
ZIMNÍ OBDOBÍ ZIMNÍM SPÁNKEM. 
 
 
 
 
ČÍM SE ŘÍDÍ PTÁCI PŘI ODLETU DO 
TEPLÝCH KRAJIN /JAK POZNAJÍ, ŽE MAJÍ 
ODLETĚT/ ? 
 
 
 
 
 
VYSVĚTLI ROZDÍL MEZI „PRAVÝM“ A 
„NEPRAVÝM“ ZIMNÍM SPÁNKEM. KE 
KAŽDÉMU UVEĎ PŘÍKLAD ŽIVOČICHA. 
 
 
 
 
 
 

 3 

  6 

 10 



VODA SE Z CELÉHO ZEMSKÉHO POVRCHU 
VYPAŘUJE, PÁRA STOUPÁ VZHŮRU A POSTUPNĚ 
SE MĚNÍ V KAPIČKY VODY, Z NICHŽ SE TVOŘÍ 
MRAKY  A V PODOBĚ DEŠTĚ PADÁ VODA ZPĚT 
NA ZEM. 
JAK SE TÉTO CESTĚ VODY Z POVRCHU ZEMĚ DO 
ATMOSFÉRY A ZPĚT NA ZEM ŘÍKÁ? 
 
POJMENUJTE NÁSLEDUJÍCÍ VODY: 
VODA, KTERÁ NEOBSAHUJE ŽÁDNÉ JINÉ 
LÁTKY:..................... 
PŘÍRODNÍ VODA, KTERÁ OBSAHUJE VÍCE 
ROZPUŠTĚNÝCH LÁTEK I PLYNŮ- HLAVNĚ OXIDU 
UHLIČITÉHO:................................ 
PŘÍROZENÝ VÝTOK PODZEMNÍ VODY NA 
POVRCH:................................ 

 
 
 
PODZEMNÍ VODY OBSAHUJÍ ČASTO MNOŽSTVÍ 
ROZPUŠTĚNÝCH NEROSTŮ. PŘI POUŽITÍ SE NA 
STĚNÁCH USAZUJE BÍLÝ  "KOTELNÍ KÁMEN", ZANÁŠÍ SE 
USAZENINAMI POTRUBÍ, MÝDLO SE V TÉTO VODĚ 
SRÁŽÍ A NEPĚNÍ.  
JAK SE TÉTO VODĚ ŘÍKÁ? 
 

  3 

  6 

10 


